
ZAPISNIK 

s I. sjednice Radne skupine – Otočnog partnerstva održane 20.04.2023. godine u Velikoj 

vijećnici Zadarske županije s početkom u 10.00 sati 

 

 

Prisutni: lista sudionika u prilogu 

 

DNEVNI RED 

1. Pozdravna riječ 

2. Usvajanje Poslovnika o radu Radne skupine - Otočnog partnerstva 

3. Imenovanje voditelja i zamjenika voditelja Radne skupine - Otočnog partnerstva 

4. Predstavljanje Integriranog teritorijalnog programa za otoke 2021. – 2027.  

5. Smjernice za izradu i predstavljanje ključnih aktivnosti izrade Teritorijalne strategije 

razvoja otoka Zadarske županije  

6. Rasprava i zaključci 

 

AD 1) Zamjenik župana Zadarske županije, Šime Vicković, pozdravio je sve prisutne u ime 

Zadarske županije i istaknuo kako su posebnost Zadarske županije mnogobrojni otoci i otočići, 

od kojih je 18 nastanjenih, te koji čine vrijedan resurs kojim Zadarska županija raspolaže. 

Zamjenik župana je zahvalio svima prisutnima radi buduće bliske suradnje u izradi teritorijalne 

strategije za otoke Zadarske županije, kao preduvjeta za provedbu projekata na otocima i 

privlačenje bespovratnih sredstava u okviru Integriranog teritorijalnog  programa.  

Zamjenik župana u uvodnom je govoru ukazao na razvojne mogućnosti koje se otvaraju 

donošenjem Integriranog teritorijalnog programa za otoke Zadarske županije. Istaknuo je kako 

su u izradu teritorijalne strategije uključeni članovi Radne skupine – Otočnog partnerstva koji 

su imenovani na temelju stručnosti i ravnomjerne zastupljenosti po svim temama od značaja za 

Integrirani teritorijalni program za otoke, a u svrhu pripreme i praćenja provedbe Plana razvoja 

otoka Zadarske županije 2021. – 2027. 

Ravnateljica Agencije za razvoj Zadarske županije ZADRE NOVE, Marina Dujmović 

Vuković, pozdravila je sve prisutne, te ukazala na izrađeni  Integrirani teritorijalni program koji 

se zasniva na teritorijalnom pristupu, te je usmjeren na rješavanje problema i izazova na 

lokalnoj i regionalnoj razini, a u sklopu kojega je predviđena  provedba operacija namijenjenih 

isključivo otocima, na način da se pokrivaju specifične potrebe otoka. Ravnateljica je istaknula 

kako je jedan od osnovnih preduvjeta za provedbu Integriranog teritorijalnog programa, izrada 

teritorijalnih strategija, čija se izrada vrši kao dodatak planovima razvoja, te je i postupak izrade 

Teritorijalne strategije razvoja otoka Zadarske županije, pokrenut u skladu sa Smjernicama za 

izradu teritorijalnih strategija, Ministarstva regionalnoga razvoja i fondova Europske unije. 



AD 2) Zamjenik župana dao je na glasovanje Poslovnik o radu Radne skupine - Otočnog 

partnerstva, te je član Radne skupine Josip Škoda, iz Općine Povljana istaknuo primjedbu na 

grešku u članku 4. u stavku 2. Poslovnika – navođenje stavka 3. koji ne postoji. Primjedba člana 

je uvažena, te je zamjenik župana  ponovno dao na glasovanje Poslovnik o radu, koji je zatim i 

jednoglasno usvojen. 

AD 3) Zamjenik župana dao je na predlaganje mjesto voditelja i zamjenika voditelja Radne 

skupine - Otočnog partnerstva. Zamjenik župana za voditeljicu je predložio ravnateljicu 

ZADRE NOVE, Marinu Dujmović Vuković. Prijedlog je jednoglasno usvojen. Za prijedlog 

mjesta zamjenika voditelja, ravnateljica Dujmović Vuković, predložila je zamjenika župana, 

Šimu Vickovića. Prijedlog je jednoglasno usvojen. 

AD 4)  Iva Mesić, u ime Ministarstva regionalnoga razvoja i fondova Europske unije, Uprave 

za otoke, predstavila je Integrirani teritorijalni program za otoke 2021. – 2027. godine. U svom 

izlaganju istaknula je kako Integrirani teritorijalni program obuhvaća 4 područja (Industrijsku 

tranziciju hrvatskih regija, Razvoj pametnih i održivih gradova, Razvoj pametnih i održivih 

otoka te Fond za pravednu tranziciju), dok je Integrirani teritorijalni program za otoke 

namijenjen rješavanju specifičnih problema otočnih područja. Istaknula je kako je za provedbu 

Integriranog teritorijalnog programa za otoke osigurana alokacija u iznosu od ukupno 150 

milijuna eura, za područje 7 obalnih županija, te predstavivši indikativna područja ulaganja u 

sklopu Integriranog teritorijalnog programa za otoke. Naglasila je kako je jedan od glavnih 

preduvjeta za provedbu Integriranog teritorijalnog programa za otoke, izrada Teritorijalne 

strategije u sklopu koje se provodi participativni pristup u rješavanju lokalnih problema 

kohezijom svih otočnih dionika, odnosno predstavnika lokalne i regionalne zajednice. Istaknuto 

je kako je nositelj izrade Teritorijalne strategije  Zadarska županija, dok Ministarstvo ima 

koordinacijsku ulogu u cijelom procesu izrade sukladno Smjernicama za izradu teritorijalne 

strategije, predstavivši obvezne elemente u procesu izrade Teritorijalne strategije. 

AD 5) Voditeljica odsjeka za razvoj otoka pri Agenciji za razvoj Zadarske županije ZADRA 

NOVA, Ana Dušević, predstavila je tim za izradu Teritorijalne strategije, te je pozvala sve 

prisutne na suradnju u postupku izrade Teritorijalne strategije, na dobrobit svih otoka i njihovih 

žitelja. Voditeljica odsjeka za razvoj otoka, zatim je predstavila ključne aktivnosti pri izradi 

Teritorijalne strategije, pobliže objasnivši postupak uspostave institucionalnog okvira te 

formiranja svih preduvjeta koji su potrebni pri uspostavi radne skupine te tijela za vrednovanje 

u postupku izrade Teritorijalne strategije. Voditeljica odsjeka zatim je prezentirala sadržaj 

Teritorijalne strategije razvoja otoka Zadarske županije, naglasivši koja su područja koja se 

sukladno Smjernicama za izradu detaljno analiziraju kako bi se dobio što kvalitetniji i 

sveobuhvatniji presjek trenutnog stanja, i potreba koje proizlaze, kako bi se unaprijedila 

kvaliteta života na otocima, te zaustavilo daljnju depopulaciju otoka. U svom izlaganju 

istaknula je važnost partnerskog pristupa te koordinacije pri izradi dokumenta, te još jednom 

pozvala sve da budu slobodni uključiti se u proces izrade Teritorijalne strategije kroz suradnju 

s Agencijom za razvoj Zadarske županije ZADRA NOVA. 

 

AD 6) Zamjenik župana otvara zadnju točku dnevnog reda i poziva sve prisutne da se ukoliko 

imaju pitanja i/ili određene sugestije slobodno uključe u razgovor, odnosno postave 

pitanja/prijedloge. Upravo zamjenik župana koristi priliku i sam postavlja pitanja 

predstavnicima Ministarstva regionalnog razvoja i fondova Europske unije. Prvo pitanje 



odnosilo se na osnovne i srednje škole na otocima kojima je Zadarska županija osnivač, te da li 

je moguće, u suradnji s razvojnom agencijom, da se aplicira na pozive energetskih obnova 

škola, i da li bi Županija bila prihvatljivi partner u tom slučaju. Predstavnik Ministarstva,  

načelnik sektora za programiranje, planiranje i vrednovanje politike razvoja otoka, Veljko 

Radić, odgovorio je da Integrirani teritorijalni program za otoke nije izravno vezan uz osnovno 

i  srednje školstvo, no postoji potencijalna mogućnost da u dijelu gdje se opisuje energetska 

učinkovitost kod javnih zgrada, da se u tom dijelu obuhvate i škole, ali uz preduvjet  

zadovoljenja  kriterija poput energetske učinkovitosti, ovojnica, bitno je i zadovoljenje  kriterija 

koji se odnosi na integrirani  pristup te da projekti  daju doprinos ispunjenju više pokazatelja. 

Također istaknuo je da su otocima na raspolaganju osim alokacije koja je predviđena unutar 

Integriranog teritorijalnog programa za otoke, i ostali izvori financiranja poput Operativnog 

programa  Konkurentnost i kohezija,  Operativnog programa Učinkoviti ljudski potencijali, 

programi Ministarstva poljoprivrede i slično. 

Drugo pitanje zamjenika župana odnosilo se na postojanje  mogućnosti duplog financiranja 

projekata poput infrastrukturnih ulaganja u opremu i prostore vatrogasaca, ceste te bolnicu na 

otoku Ugljanu. Predstavnik Ministarstva, Veljko Radić, rekao je da ne postoji mogućnost 

dvostrukog financiranja, no postoji mogućnost da ukoliko određeni projekt ne prođe na jednom 

natječaju da se može prijaviti na Integrirani teritorijalni program za otoke, te istaknuo i pozive 

koji se odnose na cestovnu infrastrukturu a provodi ih Ministarstvo mora, prometa i 

infrastrukture, dok kod izgradnje domova za vatrogasce postoji mogućnost financiranja kroz 

predmetni program za otoke, uz zadovoljenje prethodno spominjanih - integriranog pristupa te 

zadovoljenje više pokazatelja. Zamjenik župana upitao je i da li su komunalne tvrtke u 

vlasništvu jedinica lokalne samouprave na otocima mogući prijavitelji. Predstavnik 

Ministarstva istaknuo je da s obzirom da je naglasak na javnome, da su komunalne tvrtke 

prihvatljivi prijavitelji, te je ukazao na benefite koji se dobivaju kroz spajanje više partnera, radi 

dobivanja više bodova na natječaju. 

Prorektor Sveučilišta u Zadru, Josip Faričić, javio se za riječ  te je pohvalio dosadašnji obavljeni 

posao u sklopu izrade Teritorijalne strategije za otoke Zadarske županije, istaknuvši kako 

Sveučilište u Zadru uvijek stoji na raspolaganju za suradnju te kako će i dati svoj obol u izradi 

predmetne strategije. Prorektor Faričić uputio je pitanje predstavnicima Ministarstva, 

spomenuvši ukupnu alokaciju u sklopu Integriranog teritorijalnog programa za otoke u iznosu 

od 150 milijuna eura, te da li postoji nominalna alokacija za sve obalne županije pojedinačno, 

i koji su, odnosno postoje li kriteriji za navedenu alokaciju. Predstavnik Ministarstva, Veljko 

Radić, odgovorio je da će se uskoro objaviti iznosi koji će biti namijenjeni po županijama, te 

će slično kao kod ITU mehanizma, svaka županija dobiti svoj iznos alokacije. 

Zamjenik župana pozvao je i ostale da se ukoliko imaju pitanja uključe, te s obzirom da se nitko 

od prisutnih više nije javljao za riječ, zamjenik župana zahvalio je svima na dolasku i zaključio 

sjednicu u 11:10 sati. 

 

 

 

 

Prilog: Lista sudionika 



LISTA SUDIONIKA: 

 

1. Šime Vicković, Zadarska županija 

2. Marina Dujmović Vuković, Agencija za razvoj Zadarske županije ZADRA NOVA 

3. Jelena Škoda Baričević, Općina Kolan 

4. Marija Radoslović, Grad Pag 

5. Josip Škoda, Općina Povljana 

6. Dražena Strihić, Općina Preko 

7. Vladimir Radulić, Općina Sali 

8. Darko Mikas, Općina Sv. Filip i Jakov 

9. Matej Rudić, Vatrogasna zajednica Zadarske županije 

10. Marinko Mekelenić, Obrtnička komora Zadarske županije 

11. Dinko Basioli, Hrvatska gospodarska komora - Županijska komora Zadar 

12. Josip Faričić, Sveučilište u Zadru 

13. Mira Bačić, Hrvatski zavod za zapošljavanje - Područni ured Zadar 

14. Marina Depolo, Mardešić d.o.o. 

15. Joško Kucelin, Županijska lučka uprava Zadar 

16. Bojan Ramov, Županijska uprava za ceste Zadarske županije 

17. Marija Živković, Zajednica tehničke kulture Zadarske županije 

 

Predstavnici bez prava glasa/promatrači: 

 

18. Ivo Vrandečić Loje, Ministarstvo regionalnoga razvoja i fondova Europske unije 

19. Iva Mesić, Ministarstvo regionalnoga razvoja i fondova Europske unije 

20. Veljko Radić, Ministarstvo regionalnoga razvoja i fondova Europske unije 

21. Toni Puhalović, Narodni muzej Zadar 

22. Ivan Plazina, Grad Zadar 

23. Vedrana Kevrić, Ustanova za razvoj kompetencija, inovacija i specijalizacije Zadarske 

županije INOVAcija 

24. Daniel Segarić, Zadarska županija 

25. Martina Matešić, Agencija za razvoj Zadarske županije ZADRA NOVA 



26. Ana Dušević, Agencija za razvoj Zadarske županije ZADRA NOVA 

27. Maja Bašić, Agencija za razvoj Zadarske županije ZADRA NOVA 

28. Josip Mišulić, Agencija za razvoj Zadarske županije ZADRA NOVA 


